
ANUNCIO DE LISTA DEFINITIVA DE SOLICITUDES CONCEDIDAS E IMPORTE 
Y LAS DENEGADAS, DE LAS AYUDAS A LA ADQUIDICIÓN DE LIBROS DE 

TEXTO Y MATERIAL ESCOLAR PARA EL CURSO 2023-2024

Por  Resolución  de  la  Alcaldía  de  nº  2024-0180  de  2  de  mayo,  se  aprueba  la  relación  de  
solicitudes aceptadas y el  importe  concedido,  así  como las solicitudes denegadas  y el  motivo de la  
misma, de la Ayuda para financiar gastos ocasionados para la adquisición de libros de texto y material  
escolar  de  alumnos  empadronados  en  Doñinos de  Salamanca  y  que  cursen  estudios  de  educación 
infantil, primaria, secundaria y Educación especial, al amparo de la Ordenanza aprobada por el Pleno 
del Ayuntamiento y publicada en el BOP nº 16 de 25 de enero de 2023, siendo esta del siguiente tenor 
literal:

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA
  
A la vista de los siguientes antecedentes:
 

Documento Fecha/N.º Observaciones

Anuncio en el BOP de la ordenanza 25/01/2023

Certificado de deudas REGTSA 17/04/2024  

Informe Propuesta de Resolución 02/05/2024  
 
Visto que se cumplen con todos los trámites previos establecidos en la Ordenanza reguladora de las  
condiciones y régimen jurídico para la concesión de subvenciones para financiar gastos originados para  
la adquisición de libros de texto y material  escolar,  por parte de este Ayuntamiento, así como con lo 
establecido  en el  artículo  25 de la  Ley 38/2003,  de 17 de noviembre,  General  de Subvenciones  en 
concordancia con el artículo 21.1.f) y s) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del  
Régimen Local.
Vista  las  solicitudes  presentadas  en  plazo  para  la  concesión  de  subvenciones  para  financiar  gastos 
originados para la adquisición de libros de texto y material escolar de niños y niñas empadronados en el  
municipio y que cursen estudios de educación infantil, primaria, secundaria y educación especial, por  
parte de este Ayuntamiento.
Visto el informe propuesta de resolución en el que se especifica los solicitantes que cumplen con todos 
los requisitos indispensable para la obtención de la ayuda, una vez examinada la documentación que  
acompaña  a cada  solicitud  presentada,  señalados  en el  artículo  2 de la  Ordenanza  reguladora  de la  
subvención para adquirir la condición de beneficiario, y que el importe total de las mismas no excede  
del límite presupuestario anual para estas ayudas y los solicitantes que no cumplen con las mismas.

RESUELVO

PRIMERO. Conceder las subvenciones en materia de ADQUISICIÓN DE LIBROS DE TEXTO 
Y MATERIAL ESCOLAR para  el  curso 2023-2024 para  alumnos  de  Educación  Infantil,  Primaria,  
secundaria y Educación Especial,  a las solicitudes que figuran a continuación,  por el importe que se  
indica y para la actividad que asimismo se señala, al cumplir la misma con los requisitos exigidos en la  
ordenanza de referencia y al no superar el crédito presupuestario habilitado para tal fin..
 

ALUMNO/A CURSO NOMBRE PADRE/MADRE DNI A PAGAR

LUCAS P.V. 3º E. INFANTIL JAVIER  P.A. ***1725** 30,00 €

HUGO P.V. 1º E. INFANTIL JAVIER P.A. ***1725** 30,00 €

JARA S.T. 5º PRIMARIA ALMUDENA T.R. ***5486** 30,00 €

ÁNGEL V.H. 1º PRIMARIA ANA BELÉN H.R… ***6553** 30,00 €

TOMÁS V.H. 1º PRIMARIA ANA BELÉN H.R. ***6553** 30,00 €

LUCAS H.J. 6º PRIMARIA SUSANA J.J. ***763** 30,00 €

JAVIER L.V. 1º PRIMARIA AINHOA V.H. ***7927** 30,00 €

VEGA H.R. 6º PRIMARIA MÓNICA H.Z. ***1870** 30,00 €

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
SN

PL
JT

SE
KN

Q
K6

JE
G

KW
H

J7
EF

R
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//d

on
in

os
de

sa
la

m
an

ca
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

5 



DANIEL H.H. 3º PRIMARIA MÓNICA H.Z. ***1870** 30,00 €

ERICK V.M. 1º PRIMARIA ELENA M.S. ***7346** 30,00 €

LUCAS G.M. 3º E. INFANTIL EVA M.M. ***1612** 30,00 €

DANIEL P DEL P 3º E. INFANTIL MERCEDES DEL P.G. ***8614** 30,00 €

MATEO G.C. 3º PRIMARIA ALICIA C.M. ***9643** 30,00 €

VALERIA R.M. 3º PRIMARIA RAQUEL M.D. ***0497** 30,00 €

MARCOS R.C. 4º PRIMARIA JOSÉ CARLOS R.P. ***6525** 30,00 €

MATEO P.M. 1º PRIMARIA SILVIA M.B. ***1186** 30,00 €

MATEO P.M 5º PRIMARIA SILVIA M.B. ***1186** 30,00 €

IRENE M.U. 6º PRIMARIA JAVIER M.S. ***6485** 30,00 €

EDUARDO B.G. 3º PRIMARIA EVA MARÍA G.C. ***6827** 30,00 €

OLAYA D.A. 3º E. INFANTIL ANA D.L. ***3532** 30,00 €

CLAUDIA S.D. 5º PRIMARIA INÉS M.M. ***1173** 30,00 €

LUCAS S.S.S.V. 2º PRIMARIA MARÍA V.S. ***1356** 30,00 €

MARCO S.C. 2º E. INFANTIL SILVIA C.G. ***9106** 30,00 €

MARTÍN S.R. 2º E. INFANTIL ANTONIO S.P. ***8588** 30,00 €

VICTORIA V.H. 3º E. INFANTIL ANDRÉS V.B. ***1605** 30,00 €

OLAYA T.G. 6º PRIMARIA ANTONIO T.P. ***8385** 30,00 €

RUBÉN G.S. 5º PRIMARIA Mª JOSÉ S.M. ***9273** 30,00 €

DANIEL G.S. 3º E. INFANTIL Mª JOSÉ S.M. ***9273** 30,00 €

ANDRÉS G.A. 3º PRIMARIA MARÍA ELENA A.J. ***9559** 30,00 €

MARA R.P. 1º E. INFANTIL PAULA P.G. ***8843** 30,00 €

PABLO P.F. 2º PRIMARIA MARI LUZ F.M. ***8174** 30,00 €

SAMUEL P.F. 2º PRIMARIA MARI LUZ F.M. ***8174** 30,00 €

DANIELA DE C. R. 3º PRIMARIA LUIS ALBERTO DE C.G. ***8926** 30,00 €

LUCAS DE C.R. 1º E. INFANTIL LUIS ALBERTO DE C.G. ***8926** 30,00 €

NORA G.R. 4º PRIMARIA MARCELINO OSCAR G.G. ***6332** 30,00 €

LEO G.R. 2º PRIMARIA MARCELINO OSCAR G.G. ***6332** 30,00 €

LEO F.K. 5º PRIMARIA JOSÉ ÁNGEL F.M. ***8174** 30,00 €

ANIA A.A. 3º PRIMARIA EIDER A.A. ***6240** 30,00 €

IUNE A.A. 5º PRIMARIA EIDER A.A. ***6240** 30,00 €

SERGIO L.S. 5º PRIMARIA NURIA S.L. ***5715** 30,00 €

JULIA L.S. 3º PRIMARIA NURIA S.L. ***5715** 30,00 €

AARÓN A.L. 5º PRIMARIA BEATRIZ L.I. ***8143** 30,00 €

CRISTIAN A.L. 2º PRIMARIA BEATRIZ L.I. ***8143** 30,00 €

SARA H.P. 5º PRIMARIA RUTH P.A. ***2780** 30,00 €

MARCOS H.P. 3º PRIMARIA RUTH P.A. ***2780** 30,00 €

LUCÍA R.R. 3º E. INFANTIL ALFONSO R.S. ***1399** 30,00 €

ZOE D.P. 3º PRIMARIA ALICIA P.G. ***1526** 30,00 €

LUNA D.P. 3º E. INFANTIL ALICIA P.G. ***1526** 30,00 €

ENZO H.S. 3º PRIMARIA LORENA S.P. ***8122** 30,00 €

LUCAS H.S. 3º PRIMARIA LORENA S.P. ***8122** 30,00 €

MARCO M.M. 3º E. INFANTIL TAMARA M.G. ***9241** 30,00 €

LEO G.P. 1º PRIMARIA ROSA ANA P.H. ***3809** 30,00 €

ARYA G.S. 2º E. INFANTIL ELISABET S.H. ***1640** 30,00 € C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
SN

PL
JT

SE
KN

Q
K6

JE
G

KW
H

J7
EF

R
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//d

on
in

os
de

sa
la

m
an

ca
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

5 



ALEX V.S. 1º PRIMARIA JUAN FRANCISCO V.A. ***1436** 30,00 €

VERA V.S. 4º PRIMARIA JUAN FRANCISCO V.A. ***1436** 30,00 €

MARCO C.S. 2º PRIMARIA IVÁN C.H. ***7277** 30,00 €

CLAUDIA P.C. 1º E. INFANTIL JUAN JOSÉ P.H. ***8070** 30,00 €

RAÚL P.C. 6º PRIMARIA JUAN JOSÉ P.H. ***8070** 30,00 €

ANA R.C. 5º PRIMARIA SONIA C.P. ***8667** 30,00 €

LUCAS M.G. 5º PRIMARIA ANA BEL R.M. ***9250** 30,00 €

ADRIANA M.R. 3º PRIMARIA ANA BEL R.M. ***9250** 30,00 €

MENCÍA C.M. 1º PRIMARIA MARÍA ÁNGELES M.F. ***9378** 30,00 €

MARTINA C.M. 5º PRIMARIA MARÍA ÁNGELES M.F. ***9378** 30,00 €

LAIA P.DE A. 4º PRIMARIA MANUEL FRANCISCO P.V. ***8274** 27,49 €

MARTÍN R.G. 4º PRIMARIA ANA BELÉN G.M. ***6461** 30,00 €

MARWAN E.B.S. 1º E. INFANTIL KARIMA S. ***43980** 30,00 €

MANUEL A.E. 3º PRIMARIA MIGUÉL E.S. ***5157** 30,00 €

SARA A.E. 2º E. INFANTIL MIGUÉL E.S. ***5157** 30,00 €

CARLOS F.M. 4º PRIMARIA SEILA M.G. ***8515** 30,00 €

LUCA F.M. 2º E. INFANTIL SEILA M.G. ***8515** 30,00 €

MARCOS A.V. 3º E. INFANTIL SUSANA V.P. ***6195** 30,00 €
ARIADNA DE LA 
F.S.

4º PRIMARIA
MARÍA-ENCARNACIÓN 
S.L.

***6837** 30,00 €

MARIO T.A. 5º PRIMARIA FLORENCIO T.F. ***5482** 30,00 €

MARINA T.A. 1º PRIMARIA FLORENCIO T.F. ***5482** 30,00 €

MATEO J.D. 2º PRIMARIA CARLOS J.G. ***8185** 30,00 €

MARIO J.D. 3º E. INFANTIL CARLOS J.G. ***8185** 30,00 €

MARTINA M.P. 1º PRIMARIA CRISTINA P.V. ***8110** 30,00 €

MATEO M.P. 1º E. INFANTIL CRISTINA P.V. ***8110** 30,00 €

BLANCA H.A. 4º PRIMARIA SUSANA A.H. ***7805** 30,00 €

IRADI VEGA C.V. 1º E. INFANTIL AINHOA V.A. ***5191** 30,00 €

ANDREA S.R. 2º E. INFANTIL NOELIA R.J. ***9019** 30,00 €

OLIVIA M.G. 2º E. INFANTIL MÓNICA S.A. ***7272** 30,00 €

ALEJANDRO M.S. 4º PRIMARIA MÓNICA S.A. ***7272** 30,00 €

LUCÍA M.S. 2º E. INFANTIL MÓNICA S.A. ***7272** 30,00 €

CELIA P.H. 2º E. INFANTIL SONIA H.S. ***9470** 30,00 €
MIGUEL ÁNGEL 
G.S.

3º PRIMARIA MIGUEL ÁNGEL G.G. ***7577** 30,00 €

ALEJANDRO G.S. 6º PRIMARIA MIGUEL ÁNGEL G.G. ***7577** 30,00 €

HÉCTOR G.M. 2º E. INFANTIL NANZI M.M. ***2535** 30,00 €

CRISTINA G.M. 6º PRIMARIA NANZI M.M. ***2535** 30,00 €

JOEL J.G. 2º PRIMARIA MARÍA ANTONIA G.C. ***1482** 28,05 €

NORA J.G. 1º E. INFANTIL MARÍA ANTONIA G.C. ***1482** 30,00 €

MINERVA R.R. 5º PRIMARIA VANESSA R.O. ***1031** 30,00 €

SONIA R.R. 1º E. INFANTIL VANESSA R.O. ***1031** 30,00 €

DIEGO V.S. 3º E. INFANTIL ELISA S.F. ***7991** 30,00 €

MARCOS G.M. 3º PRIMARIA JOSÉ LUIS G.C. ***8424** 30,00 €

PAULA G.M. 1º E. INFANTIL JOSÉ-LUIS G.C. ***8424** 30,00 €

DAILA G.S.S. 3º E. INFANTIL LAURA S.S.P. ***7254** 30,00 € C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
SN

PL
JT

SE
KN

Q
K6

JE
G

KW
H

J7
EF

R
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//d

on
in

os
de

sa
la

m
an

ca
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

5 



MARCOS G. S S. 3º E. INFANTIL LAURA S.S.P. ***7254** 30,00 €

ERIK C.G. 6º PRIMARIA CLAUDIA M. G. ***2095** 30,00 €

MALENA B.H. 3º E. INFANTIL F. JAVIER F.H. ***7054** 30,00 €

PAULA R.D. 3º PRIMARIA JUAN ANDRÉS R.A. ***8052** 30,00 €

RODRIGO R.D. 3º PRIMARIA JUAN ANDRÉS R.A. ***8052** 30,00 €

EMMA B.V. 6º PRIMARIA SUSANA V.P. ***6195** 23,22 €

PABLO V.A. 3º PRIMARIA ANA A.R. ***4009** 30,00 €

VALERIA R.P. 1º PRIMARIA M. ASUNCION P.V. ***9367** 30,00 €

MARIA F.B. 4º PRIMARIA CELIA B. DEL V. ***2232** 30,00 €

CARLOS S.G. 6º PRIMARIA LAURA G.D. ***1097** 30,00 €

SOFÍA S.G. 2º PRIMARIA LAURA G.D. ***1097** 30,00 €

ALICIA G.C. 3º PRIMARIA MARÍA C.A. ***1050** 30,00 €

JESÚS G.C. 5º PRIMARIA MARÍA C.A. ***1050** 30,00 €

DAVID R.D. 4º PRIMARIA DAVID R.L. ***3400** 30,00 €

HECTOR R.D. 2º PRIMARIA DAVID R.L. ***3400** 30,00 €

ÁNGEL M.G. 2º PRIMARIA M. TERESA G.R. ***9290** 30,00 €

CHRISTIAN M.G. 6º PRIMARIA M. TERESA G.R. ***9290** 30,00 €

MAURO M.V. 4º PRIMARIA MARTA M. V.C. ***7222** 30,00 €

MARIO H.Y. 4º PRIMARIA ANA BELEN Y.M. ***278** 30,00 €

FRANCISCO C.M. 5º PRIMARIA EVA MARÍA M.G. ***6402** 30,00 €

MARTÍN C.J. 3º PRIMARIA PATRICIA J.M. ***8261** 30,00 €

ÁNGEL C.J. 3º E. INFANTIL PATRICIA J.M. ***8261** 30,00 €

NATALIA B.T. 6º PRIMARIA RAÚL B.M. ***0062** 30,00 €

HUGO A.F. 6º PRIMARIA PATRICIA F.A. ***9250** 19,70 €

HECTOR A.F. 1º PRIMARIA PATRICIA F.A. ***9250** 30,00 €

LÍA R.G. 2º E. INFANTIL VICTOR M. R.H. ***9506** 30,00 €

DAVID Á.H. 2º PRIMARIA MARÍA H.M. ***7884** 30,00 €

MARCOS A.H. 4º PRIMARIA MARÍA H.M. ***7884** 28,11 €

SOFÍA R.A. 2º PRIMARIA M. NIEVES A.M. ***0260** 30,00 €

LAIN M.C. 5º PRIMARIA ÁNGEL M.R. ***7306** 30,00 €

UXÍA R.P. 4º PRIMARIA MARÍA ISABEL P.G. ***3622** 30,00 €

ENZO M.R. 3º E. INFANTIL IDOIA R.G. ***1397** 30,00 €

BRUNO D.B. 2º E. INFANTIL MARÍA B.M. ***9469** 30,00 €

PABLO H.F. 1º PRIMARIA ISABEL F.R. ***8912** 30,00 €

JULIA H.F. 2º PRIMARIA ISABEL F.R. ***8912** 30,00 €

MARÍA H.F. 2º E. INFANTIL ISABEL F.R. ***8912** 30,00 €

SEGUNDO: Denegar las subvenciones en materia de ADQUISICIÓN DE LIBROS DE TEXTO Y 
MATERIAL  ESCOLAR  para  el  curso  2023-2024  para  alumnos  de  Educación  Infantil,  Primaria,  
secundaria y Educación Especial,  a las solicitudes que figuran a continuación, por no cumplir con el  
requisito exigidos en la ordenanza, y que se especifican individualmente:

ALUMNO/A CURSO
NOMBRE 

PADRE/MADRE
DNI  MOTIVO 

DANIELLA G.T.
4º 

PRIMARI
A

NOEMÍ T.P. ***6377**
NO CUMPLE REQUISITOS 
DE EMPADRONAMIENTO

ÁFRICA R.F. 1º ALBERTO R.G. ***8681** NO CUMPLE REQUISITOS 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
SN

PL
JT

SE
KN

Q
K6

JE
G

KW
H

J7
EF

R
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//d

on
in

os
de

sa
la

m
an

ca
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

5 



PRIMARI
A

DE DEUDA

ALBERTO R.F..
2º E. 

INFANTIL
ALBERTO R.G. ***8681**

NO CUMPLE REQUISITOS 
DE DEUDA

RAÚL B.G.
3º 

PRIMARI
A

JOANA G.R. ***3643**
NO CUMPLE REQUISITOS 

DE DEUDA

LARA B.G.
3º E. 

INFANTIL
JOANA G.R. ***3643**

NO CUMPLE REQUISITOS 
DE DEUDA

TERCERO. Hacer  pública  la  presente  resolución  con  indicación  de  los  recursos  que  resulten  
procedentes.

CUARTO.- Dar cuenta de esta resolución a la Tesorería del Ayuntamiento para que sean efectuados  
los ingresos de las ayudas concedidas en la presente resolución en el número de cuenta facilitado por  
los solicitantes en la solicitud.

QUINTO.- Dar cuenta de esta resolución al Peno en la próxima sesión.

Lo que se hace público para general conocimiento.

La  presente  resolución  agotan  la  vía  administrativa,  y  contra  ellas  se pueden  interponer  recurso 
contencioso-administrativo  ante  el  órgano  correspondiente  de  la  jurisdicción  contencioso-
administrativa,  de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la  
jurisdicción  contencioso-administrativa,  sin  perjuicio  de  la  interposición  del  recurso  potestativo  de 
reposición regulado en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, del 1 de octubre, de procedimiento 
administrativo común.

En Doñinos de Salamanca, a fecha de firma digital

FDO. AGUSTÍN RODRÍGUEZ MARCOS (ALCALDE-PRESIDENTE)

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
SN

PL
JT

SE
KN

Q
K6

JE
G

KW
H

J7
EF

R
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//d

on
in

os
de

sa
la

m
an

ca
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 5

 d
e 

5 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Doñinos de Salamanca
	2024-05-02T15:20:30+0200
	Doñinos de Salamanca
	AGUSTIN RODRIGUEZ MARCOS - 07989743A (FIRMA)
	Lo acepto




